
TERÇA-fEiRA, 11 dE MARÇO dE 200810
Diário OficialExecutivo 1

NÍVEL MÉDIO

 Técnico em Agropecuária

-Elton Marzo Carneiro da Silva

 Auxiliar de Administração

-Diane Rodrigues Almeida

-Clissyia Eluanne Mota Batista da Silva

POLO MARABÁ

NÍVEL SUPERIOR

 Engenheiro de Pesca

-Rogério Lopes Carvalho

 Engenheiro de Produção

-Robert Itamarty Aguiar Rodrigues

PORTARIAS DE DIÁRIAS

PORTARIA Nº 127/2008

Nome: MILTON GUILHERME DA COSTA MOTA

Função: Assessor da DIREX

Destino: Capanema

Período: 06 a 07/03/2008

Objetivo: Participar da discussão de Projeto Pólo de produção 

de fruticultura tropical e Implantação de uma Rede de 

Empreendimentos solidários.

PORTARIA Nº 137/2008

Nome: OTÁVIO DE MELO PINHEIRO

Função: Motorista

Destino: Ipixuna /Aurora do Pará e Mãe do Rio.

Período: 10 a 20/03/2008

Objetivo: Conduzir o ônibus da Empresa com equipe que irá 

participar da 1ª Etapa do “Mutirão de Documentação” da Mulher 

Trabalhadora Rural.

PORTARIA Nº 138/2008

Nome: Celso Guilherme Malato Farias

Função: Motorista

Destino: Ipixuna /Aurora do Pará e Mãe do Rio.

Período: 10 a 20/03/2008

Objetivo: Conduzir o ônibus da Empresa com equipe que irá 

participar da 1ª Etapa do “Mutirão de Documentação” da Mulher 

Trabalhadora Rural.

PORTARIA Nº 142/2008

Nome: JORRIMAR MARIANO PEREIRA

Função: Eletricista

Destino: Ipixuna /Aurora do Pará e Mãe do Rio.

Período: 10 a 20/03/2008

Objetivo:  Dar apoio a equipe que irá participar da 1ª Etapa do 

“Mutirão de Documentação” da Mulher Trabalhadora Rural.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

 A Secretária de Estado de Esporte e Lazer, usando das 

atribuições que lhe são conferidas, HOMOLOGA, o Pregão 

Eletrônico nº 001/2008, constante do Processo nº 2008/20870, 

para a contratação de empresa prestadora de serviço de 

locação de uma embarcação para realização do “VIII Rallye 

Transamazone”. Acolhido o julgamento da Pregoeira e Equipe 

de apoio que considerou vencedora do único item, a empresa: 

CONSTRAN-CONSTRUÇÃO TRANSPORTES E SERVIÇOS 

LTDA ME, que apresentou a proposta de Menor Preço Global 

para o item, no valor de R$ 105.000,00 (cento e cinco mil 

reais). Tudo de acordo com as disposições contidas na Lei 

10.520, de 17 de Julho de 2002, Decreto 3.555, de 08 de 

Agosto de 2000, Lei Estadual 6.474, de 06 de Agosto de 2002, 

regulamentada pelo Decreto nº 0199, de 09 de Junho de 

2003, naquilo que não conflitar com os citados dispositivos e, 

subsidiariamente, pela Lei Federal, nº 8.666, de 21 de Junho 

de 1993 e suas alterações posteriores, Lei Complementar 

nº 123/2006, além das condições previstas no Edital e seus 

anexos.

Belém(PA), 10 de março de 2008.

MARIA LÚCIA DE MACEDO PENEDO

Secretária de Estado de Esporte e Lazer

PORTARIAS

PORTARIA N º063/2008-SEEL, de 06.03.2008.

CONCEDER, 2 ½ (duas e meia) diárias a servidora Márcia 

Patrícia Pinheiro Furtado, C.I.C.: 595.806.152-68, Cargo: 

Diretora, Destino: Tucuruí/PA, Período: 10 a 12/03/2008, Valor: 

R$-337,50(trezentos e trinta e sete reais e cinqüenta centavos), 

Objetivo: Realizar visita técnica ao Projeto Navegar.

PORTARIA N º064/ 2008-SEEL, de 06.03.2008.

CONCEDER, ½ (meia) diária ao servidor José Augusto Santa 

Brígida da Silva, C.I.C.: 227.461.962-04, Cargo: Diretor, 

Destino: São Domingos do Capim-PA, Período: 11/03/2008, 

Valor: R$-67,50 (sessenta e sete reais e cinqüenta centavos), 

Objetivo: Participar da reunião junto à representantes da 

Prefeitura São Domingos do Capim, visando à realização do VIII 

Festival da Pororoca e X Campeonato de Surf na pororoca.

PORTARIA N º065/ 2008-SEEL, de 06.03.2008.

CONCEDER, 2 ½ (duas e meia) diárias a servidora Nilda do 

Socorro oliveira da Silva, C.I.C.: 263.042.522-34, Cargo: 

Gerente , Período: 10 a 12/03/2008, Valor: R$-337,50(trezentos 

e trinta e sete reais e cinqüenta centavos), Destino: Tucuruí/PA, 

Objetivo: Realizar visita técnica ao Projeto Navegar.

PORTARIA N º066/ 2008-SEEL, de 07.03.2008.

CONCEDER, ½ (meia) diária ao servidor Georgenor Jorge 

Negrão Kalife, C.I.C.: 098.572.812-49, Cargo: Gerente I, 

Destino: São Domingos do Capim-PA, Período: 07.03.2008, 

Valor: R$-67,50 (sessenta e sete reais e cinqüenta centavos), 

Objetivo: Reunir em caráter extraordinário e a pedido da 

Prefeitura de São Domingos do Capim, onde solicitou um 

representante desta Secretaria, para tratar assuntos pendentes 

ao 8º Festival da Pororoca e o X Campeonato de Surf na 

Pororoca.

PORTARIA N º067/ 2008-SEEL, de 07.03.2008.

CONCEDER, 10 (dez) diárias ao servidor Elias Souza Lima, 

C.I.C.: 249.042.102-63, Destino: Piracicaba/SP, Período: 09 a 

19.03.2008, Valor: R$-2.400,00 (dois mil e quatrocentos reais), 

Objetivo: Acompanhar a equipe Pará Pai D’égua Baja Sae Brasil, 

da Universidade Federal do Pará, até a referida cidade.

PORTARIA N º068/ 2008-SEEL, de 07.03.2008.

CONCEDER, 10 (dez) diárias ao servidor Evandro da Luz 

Ribeiro, C.I.C.: 352.813.162-49, Destino: Piracicaba/SP, 

Período: 09 a 19.03.2008, Valor: R$-2.400,00 (dois mil e 

quatrocentos reais), Objetivo: Acompanhar a equipe Pará Pai 

D’égua Baja Sae Brasil, da Universidade Federal do Pará, até a 

referida cidade.

PORTARIA N º069/ 2008-SEEL, de 07.03.2008.

CONCEDER, 1 (uma) diária ao servidor Oberdan Silva Santos, 

C.I.C.: 443.705.392-34, Cargo: Motorista, Destino: Augusto 

Correa/PA, Período: 13 a 14/03/2008, Valor: R$-135,00 

(cento e trinta e cinco reais), Objetivo: Acompanhar a Chefa 

de Gabinete do Secretário Adjunto, para Palestra da Cessão 

Especial na Câmara dos Vereadores, do referido município.

PORTARIA N º071/ 2008-SEEL, de 07.03.2008.

CONCEDER, 01 (uma) diária a servidora Fernanda Roseane 

Duarte dos Santos, C.I.C.: 379.239.432-49, Cargo: Gerente I, 

Destino: Augusto Correa/PA, Período: 13 a 14/03/2008, Valor: 

R$-135,00 (cento e trinta e cinco reais), Objetivo: Participar como 

palestrante da Sessão Especial da Câmara dos Vereadores do 

Município de Augusto Correa, alusivo ao dia Internacional da Mulher.

PORTARIA Nº 072/2008-sEEl, DE 07.03.2008.

CONCEDER, Suprimento de Fundos a servidora Elias Souza 

Lima, Matrícula: 2015331/1, C.I.C.: 249.042.102-63, Valor: 

R$-3.000,00 (três mil reais), Dotação Orçamentária: 08101 

2781211942790 - Elemento de Despesa: 339030, Fonte: 0101. 

O prazo para a aplicação é de 30 (trinta) dias, contados a partir 

da data do recebimento e o prazo para prestação de contas é 

de 30 (trinta) dias contados a partir do dia seguinte ao término 

do prazo para aplicação.

EXTRATO DE CONVÊNIO

Nº do Convênio: 014/2008- SEEL

Partes: SEEL e Associação Cultural e Educacional da Amazônia

Objeto: apoio financeiro para o projeto denominado “Esporte 

Também é Educação” a realizar-se na zona periférica das 

cidades de Novo Repartimento e Tucuruí/PA, no período de  

março à junho de 2008

Vigência: 10/03/2008 a 31/07/2008

Valor: R$ 60.000,00 (sessenta mil reais)

Dotação Orçamentária: UG: Funcional Programática: 

081012781211942790c,  Elemento de Despesa: 335041

Fonte de Recurso:  0101

Foro: Belém

Data da Assinatura: 10/03/2008

Ordenador Responsável: MARIA LÚCIA DE MACEDO PENEDO

Responsável pela Entidade Recebedora dos Recursos: Ariosvaldo 

Araújo Filho

Endereço das Partes: Rod. Augusto Montenegro, Km 03, s/nº, 

Nova Marmbaia, CEP 66.055-050 e Rua Jerusalém, 01. Q-32, 

Parque Espigão, Novo Repartimento/PA

PORTARIA

PORTARIA N º070/2008 EEL, de 10.03.2008

A Secretária de Estado de Esporte e Lazer, no uso das 

atribuições que lhe foram delegadas pela Lei nº 6.215 de 28 de 

Abril de 1999.

RESOLVE:

I – CONCEDER, de acordo com a legislação vigente, 1/2 (Meia) 

diária aos servidores

NOME C.P.F. CARGO VALOR

Acácio Vitor Veloso Lima
Fernanda Roseane Duarte dos Santos
Georgenor Jorge Negrão Kalife
Jeane Conceição de Oliveira Duarte
Jose Luiz Mendes de Souza
Leandro Melem  de Figueiredo
Mauro José Araujo Bittencourt
Nivaldo da Costa Almeida
Rita de Fátima da Rocha Leonardo.

081.142.852-49
379.239.432-49
098.572.812-49
300.187.142-34
094.173.892-20
575.009.672-68
186.629.942-53
410.766.482-15
207.353.402-34

Professor
Gerente I
Gerente I
Assessor
Assessor
Assessor
Professor

Coordenador
Coordenador

R$ 67,50
R$ 67,50
R$ 67,50
R$ 67,50
R$ 67,50
R$ 67,50
R$ 67,50
R$ 67,50
R$ 67,50

Que se deslocará ao Município:

Destino Período Quant. Diárias

São Domingos do Capim-Pa 11/03/2008 1/2

Com o objetivo , de participar de reunião técnica junto a 

representantes da Prefeitura de São Domingos do Capim 

, visando a realização do VIII Festival da Pororoca e X 

Campeonato de Surf na Pororoca.


